

## สมัครสมาชิก

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวัน

>>>อ่านต่อหน้า 5

# HOON INSIDE special

ฉบับที่ 725 ประจำวันที่ 23 เมษายน พ.ศ. 2561



## กลับตัว

เฝ้าหอยภาษาหุ้น  
โดยเจ้เยเลม  
ณ Wall Street

>>> อ่านต่อหน้า 6



## RATCH กลุ่ม 1.32 พันลบ. รูดถือหุ้น RATCH-Australia เพิ่มเป็น 100%

สเปเชียล หุ้นอินไซด์ - RATCH กลุ่มเงิน 1.32 พันลบ.  
ซื้อหุ้น RATCH-Australia อีก 20% รวมเป็นถือ 100%  
คาดเสร็จพ.ค.นี้ >>> อ่านต่อหน้า 2

## BM จ่ออัพเป้ารายได้เป็นโตกว่า 20%

หลังคว่ำงานเสาดิแทค



สเปเชียล หุ้นอินไซด์ - BM  
เล็งปรับเพิ่มเป้ารายได้ปี 61  
เป็นโตกว่า 20% หลังคว่ำงาน  
เสาดิแทค เตรียมจ่อยื่นประมูล  
โปรเจกต์สูงเพิ่ม ทั้งรถไฟฟ้ามหานคร  
รถไฟรางคู่ และสนามบิน  
>>> อ่านต่อหน้า 3

## FN อดงบ 130 ลบ. เปิดสาขาระยอง

สเปเชียล หุ้นอินไซด์ - FN เทเงิน 130 ลบ.  
เปิดสาขาระยอง เป็นสาขาลำดับที่ 11  
ในครึ่งปีหลังปี 61 >>> อ่านต่อหน้า 4



สำหรับ PT  
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน  
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง  
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกซ์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน)"



# RATCH กลุ่ม 1.32 พันลบ. รูดถือหุ้น RATCH-Australia เพิ่มเป็น 100%

นาย กิจจา ศรีพัฒน์ กรรมการผู้จัดการใหญ่ บจ.ผลิตไฟฟ้าราชบุรีโฮลดิ้ง (RATCH) เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2561 บริษัท อาร์เอช อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล (ลิงค์ปอร์) คอร์ปอเรชั่น จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางอ้อมที่บริษัทถือหุ้นอยู่ในสัดส่วน 99.99% นั้น ได้บรรลุข้อตกลงและลงนามสัญญาซื้อขายหุ้น (Securities Sale Deed) กับ Broadspectrum Pty Limited โดยเป็นการถือหุ้นสามัญและเงินกู้ส่วนของผู้ถือหุ้น (รวมถึงสิทธิประโยชน์ที่เกี่ยวข้อง) ใน RATCH-Australia Corporation Limited (RAC) จำนวน 20% คิดเป็นเงินประมาณ 53.5 ล้านเหรียญออสเตรเลีย หรือเทียบเท่าประมาณ 1,321 ล้านบาท ซึ่งเป็นราคาที่คู่สัญญาตกลงกัน โดยเงื่อนไขของการชำระเงินนั้น เป็นไปตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญาซื้อขายหุ้น ซึ่งคู่สัญญาทั้งสองฝ่ายตกลงร่วม

กัน และคาดว่าจะธุรกรรมดังกล่าวจะเสร็จสิ้นภายในเดือนพ.ค.61

นายกิจจากล่าวว่า การเข้าซื้อหุ้นครั้งนี้ จะทำให้บริษัทเพิ่มสัดส่วนการถือหุ้นใน RAC จากเดิม 80% เป็น 100% ซึ่งจะช่วยเพิ่มความสามารถในการสร้างมูลค่าสินทรัพย์และเพิ่มมูลค่าการพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าที่มีอยู่ในประเทศออสเตรเลีย และช่วยสนับสนุนให้บริษัทบรรลุเป้าหมายการเติบโตตามแผนธุรกิจอีกด้วย

ทั้งนี้ การซื้อขายหุ้นดังกล่าวจะเสร็จสมบูรณ์เมื่อการดำเนินการเป็นไปตามเงื่อนไขบังคับก่อน ซึ่งรวมถึงการอนุมัติโดย Australian Foreign Investment Review Board ตามที่ได้ระบุไว้ในสัญญาซื้อขายหุ้น ซึ่งคาดว่าจะแล้วเสร็จภายในเดือนพฤษภาคม 2561 และภายหลังการซื้อขายหุ้นแล้วเสร็จจะส่งผลให้สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทใน RAC เพิ่มขึ้นเป็น 100%



# BM จ่ออัปเป้ารายได้เป็นโตกว่า 20% หลังควมบาทเสาดั้แตก

นายธานิน ลัจจะบริบูรณ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บางกอกซีทเมททัล จำกัด (มหาชน) หรือ BM เปิดเผยว่า บริษัทฯ ได้รับงานเสาสื่อสารโทรคมนาคมเพิ่มขึ้นจาก บริษัท โทเทิล แอ็คเซ็ส คอมมูนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ DTAC จากเดิมที่มีออเดอร์เข้ามา ประมาณ 500 ตัน เพิ่มขึ้น 900 ตัน จึงทำให้บริษัทฯ เร่งผลิตให้ทัน กับความต้องการของลูกค้า โดยคาดว่าจะมีกำลังการผลิตประมาณ 120 ตัน ต่อเดือน ซึ่งเริ่มทยอยส่งมอบบางส่วนแล้วตั้งแต่ในช่วง สงกรานต์ที่ผ่านมา และคาดว่าน่าจะมื่อออเดอร์ใหม่เพิ่มเติมเข้ามาอีก โดยส่วนงานที่เพิ่มขึ้นจะช่วยดันยอดขายของบริษัทอีกด้วย

ทั้งนี้ บริษัทฯ กำลังเตรียมยื่นประมูลในโครงการพื้นฐานของภาครัฐ ซึ่งมีมูลค่าโครงการกว่าพันล้านบาท ไม่ว่าจะเป็นโครงการรถไฟฟ้า รถไฟฟ้ารางคู่ สนามบิน เป็นต้น โดยเฉพาะในส่วนของการวางและต่อสายไฟ ให้กับงานรถไฟฟ้ามากยิ่งขึ้น

นอกจากนี้ บริษัทฯ มีแนวโน้มจะปรับเป้าการเติบโตของบริษัท

เป็นเติบโตมากกว่า 20% หลังจากบริษัทฯ ได้รับออเดอร์ในส่วนงานของ เสาสื่อสารโทรคมนาคมจากดีแทคเพิ่มขึ้น จึงทำให้มองว่ารายได้ของบริษัทฯ น่าจะปรับตัวเพิ่มขึ้นได้อีก ประกอบกับออเดอร์ที่เพิ่มมากขึ้นจาก ทุกธุรกิจ อีกทั้งการยื่นประมูลในโครงการของภาครัฐ ซึ่งปัจจัยเหล่านี้ ช่วยผลักดันยอดขายของบริษัทฯ ให้เพิ่มขึ้น ประกอบกับบริษัทฯ ทยอย รับรู้รายได้จากยอดขายที่รอรับรู้ หรือ Backlog อีกประมาณ 300 – 400 ล้านบาท ซึ่งรับรู้ต่อเนื่องตั้งแต่ปลายปีที่แล้วจนถึงต้นปีนี้

“บริษัทฯ มีแนวโน้มจะปรับเป้าการเติบโตของบริษัทเป็นเติบโต มากกว่า 20% หลังคาดว่าจะเติบโตในปีนี้อยู่ประมาณ 10-20% หรือคิด เป็นเม็ดเงินประมาณ 1,000 ล้านบาท เนื่องจากมียอดสั่ง (ออเดอร์) เพิ่มขึ้นในทุกหมวดธุรกิจ ไม่ว่าจะเป็นรางและท่อร้อยสายไฟฟ้า ตู้สื่อสาร ตู้ไฟฟ้าและตู้โลหะ แผงควบคุมไฟฟ้าและเคเบิลไฟฟ้า โลหะเชื่อม ประกอบ เครื่องมือ เครื่องจักรกล และอุปกรณ์ และชิ้นส่วนโลหะ ”

นายธานิน กล่าว



# FN อัดงบ 130 ลบ. เปิดสาขาระยอง

นายเบญจเยี่ยม ส่องวัฒนา ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เอฟเอ็น แพลคตอรี เอ๊าท์เลท จำกัด (มหาชน) FN เปิดเผยว่า บริษัทมีกำหนดการเปิด สาขาระยอง เป็นสาขาลำดับที่ 11 จังหวัดระยอง ในครึ่งปีหลัง 2561 ด้วยเงินลงทุนก่อสร้างโครงการประมาณ 130 ล้านบาท

ทั้งนี้เพื่อเป็นการเพิ่มช่องทางการจัดจำหน่ายสินค้าและตอบสนองความต้องการของผู้บริโภคให้มากขึ้นพร้อมทั้งขยายฐานลูกค้า ที่เป็นนักท่องเที่ยว และลูกค้าในพื้นที่ภาคตะวันออกมากขึ้นอีกด้วย

ด้านบริษัทหลักทรัพย์ ดีพีเอส วิคเคอร์ส ระบุในบทวิเคราะห์หลักทรัพย์ว่า คาดการณ์กำไรหลัก 1Q61 ปรับเพิ่ม 2% y-o-y แต่ลดลง 8% q-o-q สืบเนื่องจากการขายยังฟื้นตัวอย่างค่อยเป็นค่อยไป

แนวโน้มระยะสั้นยังคงอ่อน แต่มีการฟื้นตัวอย่างช้าๆ บริษัทเผชิญกับสถานะการบริโภคที่ฟื้นตัวอย่างไม่เต็มที่ และการแข่งขันที่รุนแรงมากขึ้น ได้มีการปรับลดคาดการณ์กำไรปีนี้และปีหน้าในอัตรา 38%/33% ตามลำดับ เพื่อสะท้อนค่าใช้จ่ายขาย-บริหารที่สูงกว่าคาดการณ์ไว้เดิม เพราะต้องออกโปรโมชั่นและค่าใช้จ่ายการตลาดที่สูง รวมทั้งค่าใช้จ่ายการทำ Event เพื่อกระตุ้นยอดขาย

คงคำแนะนำในเชิงลบคือ เต็มมูลค่า (Fully Valued) ปรับราคาพื้นฐานใหม่ลดลงเป็น 4.00 บาท หลังปรับลดประมาณการลง และประเมินด้วย P/E ปี 61 ที่ 35 เท่า ราคาปิดมีส่วนเพิ่มเพียง 1% เทียบกับราคาพื้นฐานใหม่  
อนึ่งก่อนหน้านี้ นายเบญจเยี่ยม ส่องวัฒนา ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

บริษัท เอฟเอ็น แพลคตอรี เอ๊าท์เลท จำกัด (มหาชน) หรือ FN เปิดเผยว่า บริษัทตั้งเป้ารายได้ในปี 2561 เติบโต 9 - 10% จากปีก่อนที่มีรายได้ 1,101.17 ล้านบาท โดยกลยุทธ์ปีนี้บริษัทจะหาผลิตภัณฑ์ สินค้าแบรนด์อื่นที่อยู่ในกลุ่มของ เสื้อผ้า ของใช้ต่างๆ เข้ามาจำหน่ายเพิ่มเติม โดยเฉพาะแบรนด์ที่เป็นแบรนด์อินเตอร์เนชั่นแนล ซึ่งคาดว่าจะสามารถเห็นความชัดเจนได้ในช่วงไตรมาสที่ 2/2561

ส่วนของด้านช่องทางการจัดจำหน่าย จะมีการเพิ่มช่องทางการจัดจำหน่ายสินค้าใหม่ๆ เช่น ช่องทางการขายแบบ Home Shopping & Market Place โดยปีนี้ตั้งเป้ารายได้จากช่องทางการจัดจำหน่ายออนไลน์อยู่ที่ 5% ของรายได้รวมทั้งหมด จากปัจจุบันอยู่ที่ 1-2% ส่วนของการสื่อสารการตลาด (Marketing Communication) มีแผนที่จะทำให้ลูกค้ามีความเข้าใจในตัวสินค้ามากขึ้นว่ามีสินค้าแบรนด์ในราคาที่เหมาะสม และยังคงจะช่วยเพิ่ม Value ให้กับตัวสินค้า โดยจะมีการทดลองนำสินค้าแบรนด์ใหม่เข้ามาเพื่อทดลองตลาด ซึ่งจะเห็นผลชัดเจนในเดือนเมษายนนี้

พร้อมกันนี้ บริษัทวางงบลงทุนปี2561 ไว้ที่ 300 ล้านบาท สำหรับการรีโนเวทสาขาเดิม และมีแผนขยายสาขาเพิ่มอีก 2 สาขา รวมทั้งจะมีการติดตั้งโซลารูฟท็อป (Solar rooftop) ในอีก 2 สาขา ได้แก่ เอฟเอ็น เอ๊าท์เลท ออยุธยา โดยคาดว่าจะเห็นความชัดเจนในช่วงไตรมาสที่ 2/2561 และอีกหนึ่งแห่งกำลังอยู่ในระหว่างพิจารณาคาดว่าจะได้ข้อสรุปในเร็วๆ นี้ ซึ่งการติดตั้งโซลารูฟท็อป คาดจะช่วยลดไฟของสาขาประมาณ 200,000 บาท/เดือน



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com





## เรียนผู้อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวันทุกท่าน

เนื่องด้วยสื่อแมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวัน เปิดให้บริการฟรีมาหลายปี  
ประกอบกับมีค่าใช้จ่าย จึงขอเปิดรับสมัคร แบบ 1 ปี  
จ่ายเพียง 2,260 บาท (อัตราเล่มละ 8 บาท) ซึ่งสมาชิกจะได้อ่านก่อนใคร  
**แถมฟรี** แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์ และสเปเชียลหุ้นอินไซด์  
โดยจะเริ่มตั้งแต่วันที่ **23 เมษายน**นี้เป็นต้นไป และหวังว่าผู้อ่าน นักลงทุน  
จะเข้าใจและให้ความสนับสนุนตลอดไป



## วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมออนไลน์  
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาอโศก  
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977  
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976



## เม้าท์มอยภาษาหุ้น by เจ๊เยเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น (23/04/2561)

LINE ID : @wall-street

เม้าท์มอยภาษาหุ้น by เจ๊เยเลน ณ Wall Street

กลับตัว!! ตลาดกลับมาขึ้น 1,800 จุดได้อีกครั้งนะเจ้าคะ จากสงครามต่างประเทศที่เริ่มผ่อนคลาย รวมถึงได้อานิสงส์จากน้ำมันดิบที่ปรับตัวสูงขึ้นในรอบ 3 ปี หนุนหุ้นกลุ่มพลังงานบวกยกแผง ในสัปดาห์ที่ผ่านมา และประเด็น "เจ๊ค หม่า" เจ้าของ Alibaba เข้าลงทุนในระบียงเศรษฐกิจ EEC ถึงจุดนี้เจ๊เชื่อว่าต้องมีคนตระหนักรู้ แต่ไม่ต้องโล้ราคานะเจ้าคะ เพราะจังหวะซื้อจะกลับมามีให้เห็นอีกครั้งแน่นอนเจ้าคะ และอย่าลืมเราจกกล้าในขณะนี้คนอื่นอื่นกลัว แล้วเราจะชนะตลาดเจ้าคะ

พระเอกวันนี้ที่ช่วยดันดัชนีขึ้นไปขึ้นเหนือ 1,800 จุดได้ไม่ใช่ใครเจ้าคะ ต้องขอบคุณสำหรับ KING ทั้ง 3P นะเจ้าคะที่ยังคงร้อนแรง แซ่บอีหลีได้อย่างต่อเนื่อง เจ้าคะ ตัวแรก PTT เข้าสู่โหมดนับถอยหลังแตกพาร์ในสัปดาห์หน้าเจ้าคะ โดยล่าสุดขึ้นไปเทสไฮใหม่ได้ที่ 590 บาท เจ้าคะ พรุ่งนี้เราจะเทรดกันที่ราคาแถวนี้ก่อนจะแตกพาร์ในวันอังคารนะเจ้าคะ นำล้นนำจับตาดูกันเลยทีเดียวว่าจะถึง 600 บาท ได้ไหม ส่วน PTTEP แรงต่อเนื่องเช่นเดิมเจ้าคะหลังเบรกไฮเมื่อ วัน พท. ที่ผ่านมามีแรงซื้อต่อเนื่องขึ้นไปทำไฮที่ 139 บาทเจ้าคะ ถึงจุดนี้ใครที่ติดมานานเหนือ 150 บาท คงเริ่มจะขยับออกแล้วนะเจ้าคะ และ PTTGC เจ้าคะ เป็นอีกตัวน่าจับตาต่อเนื่อง ล้นผลประกอบการปีดีต่อเนื่อง - คาดสรุปโครงการปิโตรฯ สหรัฐใน Q4/61 ขึ้นมาทำไฮ 104 บาท จับตาดูพรุ่งนี้กันต่อเจ้าคะ ตลาดจะวิ่งได้ดีช่วงนี้ต้อง KING ทั้ง 3P เท่านั้นเจ้าคะ

อีกตัวที่เข้าตาเจ๊ปังๆ นาที่นี้ต้องจับตาเจ้าคะสำหรับ SVOA เจ้าคะ ขึ้นมาทำไฮ 1.80 บาท อากาศอยากไปเหนือ 2.00 บาทเร็วนี้ๆ และตัวนี้จะชอบมาช่วงบใกล้ ออก เป็นอีกตัวที่ยังมีอ็อปไซด์อีกเพียบ และงบมักจะสวยสะอาดตามากๆเจ้าคะ พร้อมทั้งเป้ารายได้เติบโตแบบ Conservative ที่ 10% ต่อปี หนุน Backlog ทะลุ 700 ล้านบาท จะรับรู้รายได้เข้ามาทุกเดือน ด้าน บล.ฟินันเซียไชรัส ให้ราคาเป้าหมาย 3.50 บาท จับตาดูกันไว้นะเจ้าคะ ตัวนี้ชอบมาที่เพลอและมาแรงมากเจ้าคะ

มาดูกันต่อที่รถซิ่ง(ไม่เกี่ยวกับหุ้นแต่เจ๊อยากเรียก) BM เจ้าเก่าเจ้าเดิมเจ้าคะ

ขึ้นไปทำไฮใหม่ที่ 4.04 เจ้าคะ ก่อนลงมาพักตัวอีกครั้งในวันศุกร์ รอบนี้หน้าจับตา เหลือเกินนะเจ้าคะ ว่าหลังจากการพักตัวไปแล้ว จะมีแรงซื้อเข้ามาได้อีกไหม ซึ่งตัวนี้ที่เจ๊สังเกตทุกครั้งคือเพลอไม่ได้กันเลยทีเดียวเจ้าคะ มักจะแอบวิ่งให้เห็นอยู่เสมอ และล่าสุดมีพรายกระชิบกำลังจะคว่างงานเสาดิแทค เตรียมจ่อขึ้นประมูลโปรเจกต์รัฐเพิ่ม มั่นใจปี61โตก้าวกระโดด จับตาดูกันให้ดีเจ้าคะ เพราะถ้าขึ้นไปเล่นเหนือ 4 ได้อีกครั้ง จะเป็นการยืนยันขาขึ้นของเขาอย่างแท้จริง เจ๊อยากให้จับตาการกับมารอบใหม่ห้ามพลาดกันเลยทีเดียวเจ้าคะ

มาดูสินเชื่อกันบ้างเจ้าคะ สำหรับ MTLS หุ้นลูกรักของเจ๊ เป็นอีกตัวที่สนใจมาก ขึ้นมาทำไฮ 40.25 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 39.75 บาท พร้อมวอลุ่ม หลังเผยผลงาน Q1/61 โต 40% ตามเป้า-กต NPL อยู่ที่ 1.2% ย้ำทำธุรกิจตามกฎหมาย รอลุ้นงบกันต่อเจ้าคะ พอถึงเวลางบมาตามคาดมันจะวิ่งแรงจนร้องขอชีวิต รอบนี้ล้นไฮเดิมที่ 45.25 บาทเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยสินเชื่อกันอีกตัวในสัปดาห์ที่ผ่านมาเจ๊เฝ้ามองอาการแปลกๆน่าเข้าไปร่วมวงมากเจ้าคะ สำหรับ THANI ขึ้นมาทำไฮ 8.50 บาท นิวไฮในรอบ 2 เดือน ก่อนจะย่อมาปิด 8.35 บาทพร้อมวอลุ่มแน่น ด้านกูรูแห่อัพเป้า หลังงบโตเกินคาด! จับตาแผนรุกสินเชื่อบานหูกเฉพาะทาง โดยมีแนวโน้ม Q1/61 คาดยอดสินเชื่อบานไปตามเป้า และมั่นใจยังเติบโตต่อเนื่องไม่ต่ำกว่า 12% ซึ่งน่าจับตาให้สินเชื่เจ้าคะ เพราะมีโอกาสขึ้นไปทำ ATH เหนือ 8.80 บาทในเร็ววันนี่เจ้าคะ แล้วพบกันใหม่เจ้าคะ

\*\*\*\*\* By เจ๊เยเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน  
โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

\*\*\*\*\* ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่  
ซึ่งไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้\*\*\* ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT  
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน  
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง  
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั้งประเทศ

"บริษัท พิตช์ เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน)"

